
LESVCRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-00122-2022-954-D02

Č. zhotovitele: 222 095

Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Národní
plán
obnovy

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„VN Pod Homolkami“ č. S944/2022/066/Ryt ze dne 20. 6. 2022

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený  Správy toků oblast povodí Vltavy, na základě 
pověření dle Základní směrnice č. 2/2023 Podpisový řád
ve věcech technických jedná:  Správy toků oblast povodí Vltavy,

tel.: , e-mail:

tel.: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

ZVÁNOVEC a.s.
se sídlem Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 26 279 
DIČ: CZ26026279
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1109
zastoupená Ing. Jaroslavem Zvánovcem, předsedou správní rady
ve věcech technických jedná: Ing. Jaroslav Zvánovec, autorizovaný stavbyvedoucí

tel.:  , e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 86-8606050287/0100

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní stran/" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana"")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „VN Pod 
Homolkami" (dále jen „dodatek"):

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2022 Smlouvu o dílo č. S944/2022/066/Ryt, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 30. 8. 2023 (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést pro objednatele dílo „VN Pod Homolkami."

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu chyby v rozpočtu, které byla 
řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlasena a je specifikována ve Změnovém listu č. 
2 (Příloha č. 2), tvořící nedílnou součást tohoto dodatku.

3. Změny rozsahu díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující:
Cena dle smlouvy o dílo 4 817 032,30 Kč bez DPH
Cena dle dodatku č. 1 5 402 615,40 Kč bez DPH
Cena víceprací dle tohoto dodatku 178 821,23 Kč bez DPH
Celková cena za dílo 5 581 436,63 Kč bez DPH

II.
Změny smlouvy

1. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené skutečnosti dohodly na změně čl. III. odst. 
1 a odst. 2 smlouvy takto:

„ Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 
ve výši 5 581 436,63 Kč bez DPH (slovy pět milionů pět set osmdesát jeden tisíc čtyři sta 
třicet šest korun českých a šedesát tři haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 
příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů - dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato 
cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 
a plnění dle této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“

„ Cena za dílo je specifikovaná a strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 
smlouvy), dle Položkového rozpočtu víceprací dle dodatku č. 1 (Příloha č. 1 dodatku č.1) 
a dle Položkového rozpočtu víceprací dle dodatku č. 2 (Příloha č. 1 dodatku č.2) a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění 
dle této smlouvy.“

2



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

III.
Závěrečná ujednání

1. Výše uvedená změna závazku ze smlouvy bude administrována v souladu s ustanovením 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou ujednání výslovně specifikovaných v tomto 
dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací 
Příloha č. 2 - Změnový list č. 2

V Benešově, dne
dle elektronického podpisu
Za objednatele:

V Českých Budějovicích, dne 
dle elektronického podpisu 
Za zhotovitele:

ST OP Vltavy 
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Jaroslav Zvánovec
předseda správní rady 
ZVÁNOVEC a.s.

3



Strana 3 z 3

NO
 

NO
 

O
 

CO
NO
 

' 
co
 t

i

Z Q)
,

x 0) o
.

< N

TJ O a i o 3 o X 0 3

o N T3 O o<

< o
' o ~o 0> O o N r- o< k> co co ro

^4 CO CO N5
NO
 

N
5 

CO
 

CO

ro CD co -vl co CD CD

ro o co -o co o> CD

7s o- Q
. "D O ■a w’ O CD 3 03 CT CD N D T
I I O N 7
\ O CD =3 03 C/3 D TI O N

N
 

N
 

=r 
03

o 
o.

CD 
0 0 0 o< 0 0 ?r 0

-

0 T3 C cr >< 0 Ť
3

N
 

T
I

^ 
3

0
0 3V 0 3

O 0 Ef 3 Ní CO O k> o ho CO

(/) 0 < CT 0

7^
:

O
'

a.

< Z "D O Cl I O 3 o X 0 3. < o
' 0 TS
 

~c
 

0
< 

O
 

O N

ho CO o ho o ho co

o< NO

m IA n<

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ



Strana 1 z 3

O CD 3 0) (/> O "0 X < o N * řo _
i. o co co O
)

CD

O T
I

cn
 

N
 

3
 

CD
-

N
< 

—
 

CD
 

CD
 

=5 
Q. 

03. 
=3

O CD 3 0) cr CD N O "U I

CJ
1 o o

IO
cr CD N cr CD Q. CD 3 CD

<

N CD' 7C CD Q
.

Q
.

CD 3 CD
<

co
 
<

—i
.

-'J
^
 

w
í

00
O

l 
CD

00
01
 

O
co

p
 p

 
OJ

-
—

i.
O
 

í*
 
3

N
)

O
 

O
) 

CD
'

w

T
I

N
T

N
N

o
13

zr
CD

N
3

O
o

r~
Q

.
3 CD

-
3

CD O O <

cd
’

cd

o <
.

CD CO
CD < CD

CD
3

oT
O

'
CD

3
CD

r—
t-

CD f A

|p

7C CD
-

—5 CD "D C g; Crt ~b

CA
)

r-
t- 0)
 < cr
 o) <
 ^

Z
 V

5
"D O O

.
I O 3 o ?r CD 3

m T
I

H C £ O m C/
>

H I 00 -<

< o
'

o T5 CD
-

O CD N o< k>

5
 o

- 
5
 o
 
2
0

' 
5
 O

1
o<

 ■ 
■ 

o<
 ■ 

■ 
o<

 ■ ■ 
O'

 ■ 
■

O 
O

N> co o řo o ro co



S t r a n a  1 z  3

O 0 3 fi) (/> D TJ I O N * řo =
i, & o> O
l

O
l

D “O
 X 

0
 

N
 

3 
0-

n
!

0
 

CD
 

0
 

Q
. 

CD
> 

Z3

O
l

M
 c

o CD
O
 

O
 

N
o
 
o
 

c
r

^ 
S? 

“ Q
.

CD Z3 0
<

N CD
- 21 CD
 

0
3
 

C
L

O O

co co O
l

0
<

3 
<

^
 

cn
<

O
l 

0
o
 c

o 
o
 o

 
o
 
^

Q
. 0

o 0 3 0 cr o N D "O X 03 03 co co O
l

T
I

N
T

C
O

T
3

~í
o

N 0
—

i
0 O o

O cd
'

<
 C

T 0
0

.
7C

T
3 

N
3 D

T
< 0

0 0
0

-
1 

p<

0
0

CZ
'

C
L

0

N 0
CO

 7
Š

r+
 O-

73
r~ 0

C
L 0

|P
0 

C
L 

<
 

■ •
m

w *<
< 0

D- 0
5

o<
0

0
T3

0 7C 0-
—

1
—i

C
0 T3

1“
C cr

<
 
^

>
z

O
T 

o
m

0 "O
° 

ND
Q- 

o
C/)

T
 

l\D
-t 

CD
r
j

O
>

3
<

o
03

tt 0
■<

3 I 
"

o' 0 T
3 o 0 N r~ p< řo

9
 o

- 
9
 o

< 
9

 O
' 

9
 o

p
<
 
"

 
p
<

' 
■ 

p
<

- 
• 

p
<
 

• 
•

o
 o

■
o 

rs

o
 c

- 
C

L
 C

L 
0 

0

N
D

CD O k> o KD CD

*



Strana 1 z 4

O CD 3 CD W a "0 n
: O N * K5 —i
. o 4^ a> O
l Ol

w Z5

, 
N £U

.
-4
 

7T
 

co
 

gr
 

a>
 
o

.
05
 o

. 
o
 

co
 

9- co OJ N

O
l 

->■
 

O
 

O
 

O
 

O ^
 

C/)
<

cn
 

cd

W 
rn 

o
 
n

 
45

. 
CD

<

O D "0 I ■>1 00 O) co co O
l

"0 s 3 0
'

3

N -o

< 
s 

■° 
&

CD

N
 

0)
 

Q
- 

0
 < CD
 

*<
 

CD
o

 •
•

CD W 7T 0- 0 T5

S 
*

l'
o

CO 0

< 
a-

Z
 “

"O O Q
.

X o 3 o *
•

CD 3 <
>

o' ro "O “1 CD
>

O 0

7Š 7J ■< O (/
>

 
—I C/

> O
 c C/5 c 13 2

Ň 
£2

,
p< řo

9
 O

1 
2
 O

' 
9
 o
 

2
 O

'
p<

 "
 

p<
 "

 
p<

 "
 

p<
 "

oo

<
<

DO
■<

-<
CO

•g
_

■g
_

Lv
.

0<
o

C
-

C
'

Ko
Q

.
Q

.
o

0
0
.

M
'

CO

35



Strana 3 z 4

< I TJ —i CD
-

O 0 Q) Q_ O Q
.

CU
-

< "< X C/
3 <<73

Z a)' OJ Q
.

N 0 (/) O c T3 W
)- c T

3 flJ O

CO 03 CO CO cn

■vi 03 CD CO CO O
l

C
 

N
 

o 
OJ 

zr
 

Q
. 

tu
 

tu
 

N
 

<
 

CD
 

tu
P.

‘ 
aT

<

<
 

ÍT

Z ■o O Q
.
I O 3 o 7
?

-<
 

CD
03

X
J 

C/J
X

< 
^

3
C

, 
Q

<
T

‘
o.
 ®

<
>

£
o'

CD
-

0
Z3

"O
CD

-1
“O c

O
CT

? N
W

r~
"b

p< k
j

N
 

TJ

If O 
S 

<
 

tu
CU
 

ZJ
 

CD
 

rt

O

73 m * > “O m
r 

rv



Strana 4 z 4

X CO < "O
 

-1
 0)' o
 

CD
 

QJ
 

Q
. 

O
 

Q
. 

Q)
» 

<
 

7C
 

*< X co <

z cu
, ?r Q) Q
. </) O C ■O </)' c o CD 7T CD 3

-vl C
O O) co to cn

-4 00 o> co co O
l

o o

C
 

N
 

o
 

Q)
 

z
r 

Q
. 

as
 

cu
 

N
 

<
 

CD
 

cu
 

P
' 

CD

<
 r

~
^c

; 
CD

 
“O
 

c/>

Š
o.

o
 

CD

N
 

TJ
- 

£ 
£ 

®‘

< Z T
I O Q
.
I O 3 o *■ cu 3 T" o' CD ■o -i £D

>
O CD N r~ o< k>

C/> o c C/> ■U ;o > o m m < r»< W



ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 2
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka 954 Správa toků oblast povodí Vltavy
Název akce VN Pod Homolkami
Zhotovitel akce Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, Č. Budějovice, IČO: 26026279

Charakter akce (l/N) 1 Účetní číslo akce 954499
Zdroj financování DVT
Druh zakázky ZPŘ
Číslo SoD, datum uzavření S944/2022/066/Ryt Cena za dílo (v Kč bez DPH) 4 817 032,30
Dodatky SoD, datum uzavření
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 5 402 615,40

Specifikace (popis) změny
Situování: SO 1- SO 1.01- Hráz

Popis: V rozpočtu je v položce pohozu návodního svahu hráze uvedeno chybné množství a to 28,5 m3 (k tomuto došlo při tvorbě rozpočtu 
projektantek, který opsal množství záhozu, který je 28,5m3 a je v položce nad pohozem). Správné množství, které je spočítáno v tabulce kubatur, je 
správné a odpovídá skutečnému množství, je 130,17 m3. V rozpočtu tedy chybí množství 101,67m3, které budou provedeny jako vícepráce. Vše 
zkontrolováno a odsouhlaseno projektantem na KD dne 19.10.2023

Příčina - důvod vzniku změny
Chybně vyhotovený rozpočet stavby projektantem

Přílohy
Příloha č. 1 Technická zpráva- ne
Příloha č. 2 Rozpočet - vícepráce - ano

Příloha č. 3 Rozpočet - méněpráce - ne

Příloha č. 4 - liust z rozpočtu z chybnou kubaturou- ano

Příloha č. 5 - tabulka kubatur z PD, kde je uvedeno správné množství- ano

Příloha č. 6 Záznamy ze SD- ano

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla ano
Vliv na závazné parametry an®
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ne
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 0,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 178 821,23
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 0,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 764 404,33
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 15,87
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 5 581 436,63

Vypracování, potvrzení a schválení
Funkce

TDS

Datum Jméno Podpis

9AA0 . Zois
" (LS ■

technik VH JL1 ./fí ■ tůli

Vedoucí ST jťi .4o. U)2-1

Dodavatel

Záznam
datum 19.10-.2023 číslo strany SD- 3163734

lzl




